

Qaqortoq PBH ApS

Johan Dahlsvej 1, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 39 95 29

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2021.

Per Berner Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Qaqortoq PBH ApS
Johan Dahlsvej 1
3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12 39 95 29

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Per Berner Holm

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.664.912 kr. mod 2.693.257 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.280.490 kr. mod 1.587.368 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	2.664.912	2.693.257
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-998.616	-955.713
Andre driftsomkostninger	-123.914	0
Resultat før finansielle poster	1.542.382	1.737.544
Finansielle indtægter	256.107	154.899
Finansielle omkostninger	-56.747	-61.514
Resultat før skat	1.741.742	1.830.929
2 Skat af årets resultat	-461.252	-243.561
Årets resultat	1.280.490	1.587.368
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.280.490	1.587.368
Disponeret i alt	1.280.490	1.587.368

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	8.394.368	7.885.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.581.279	1.490.085
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	213.906
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.975.647</u>	<u>9.589.627</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.975.647</u>	<u>9.589.627</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.506	75.006
Andre tilgodehavender	5.137.634	3.790.983
Tilgodehavender i alt	<u>5.144.140</u>	<u>3.865.989</u>
Likvide beholdninger	<u>741.810</u>	<u>2.013.576</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.885.950</u>	<u>5.879.565</u>
Aktiver i alt	<u>15.861.597</u>	<u>15.469.192</u>

Balance 30. september

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	12.279.001	10.998.511
	Egenkapital i alt	<u>12.404.001</u>	<u>11.123.511</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	1.274.527	1.253.864
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.274.527</u>	<u>1.253.864</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	784.016	837.026
	Kreditinstitut i øvrigt	316.560	784.504
	Anden gæld	82.500	82.500
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.183.076</u>	<u>1.704.030</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	522.432	515.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.972	42.422
	Selskabsskat	440.589	827.294
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>999.993</u>	<u>1.387.787</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.183.069</u>	<u>3.091.817</u>
	Passiver i alt	<u>15.861.597</u>	<u>15.469.192</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	368.195	355.222
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	630.421	600.491
	<u>998.616</u>	<u>955.713</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	440.589	439.397
Årets regulering af udskudt skat	20.663	45.781
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	0	-241.617
	<u>461.252</u>	<u>243.561</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2020	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2020	10.998.511	9.411.143
Årets overførte overskud eller underskud	1.280.490	1.587.368
	<u>12.279.001</u>	<u>10.998.511</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2020	1.253.864	1.449.700
Ændring af udskudt skat primo, nedsættelse af skattesatsen	0	-241.617
Udskudt skat af årets resultat	20.663	45.781
	<u>1.274.527</u>	<u>1.253.864</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.274.527	1.253.864
	<u>1.274.527</u>	<u>1.253.864</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	837.888	53.872	784.016	550.568
Kreditinstitut i øvrigt	785.120	468.560	316.560	0
Anden gæld	82.500	0	82.500	0
	1.705.508	522.432	1.183.076	550.568

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 837 t.kr., er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.301 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt, 785 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 0 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.175 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.317 t.kr.

Selskabet har overfor BankNordik kautioneret for Sydgrønlands El ApS's gæld til banken. På statutidspunktet var nettogælden på 0 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Berner Holm

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-016621075746
Tidspunkt for underskrift: 26-11-2021 kl.: 18:17:10
Underskrevet med NemID

Per Berner Holm

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-016621075746
Tidspunkt for underskrift: 26-11-2021 kl.: 18:17:10
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 26-11-2021 kl.: 16:44:28
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 08f9b8b5p.QS246204936